РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СТАТИСТИКИ ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(СВЕРДЛОВСКСТАТ)

П Р И К А З
19 июня 2017 г. __ 51

_____________________  № ________________
Екатеринбург

О Конкурсных комиссиях
для проведения конкурса на замещение вакантной должности

федеральной государственной гражданской службы
в Управлении Федеральной службы государственной статистики

по Свердловской области и Курганской области (Свердловскстате)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ

“О государственной гражданской службе Российской Федерации”,

Положением о конкурсе на замещение вакантной должности

государственной гражданской службы Российской Федерации,

утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 01 февраля

2005 года № 112, приказом Росстата от 16 сентября 2016 года № 520 «Об

утверждении Порядка работы конкурсной комиссии для проведения

конкурса на замещение вакантной должности федеральной государственной

гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики и

Методики проведения конкурса на замещение вакантной должности

федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе

государственной статистики» и в целях обеспечения равного доступа

граждан к федеральной государственной гражданской службе, для оценки

профессиональных и личностных качеств, необходимых для замещения

вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в

Свердловскстате, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать и утвердить состав:

1.1. Конкурсной комиссии № 1 для проведения конкурса на

замещение вакантной должности федеральной государственной гражданской

службы в Свердловскстате (ведущая группа должностей, категория

«руководители» -  начальник отдела, заместитель начальника отдела, старшая

группа должностей, категория «специалисты» и «обеспечивающие

специалисты», должности финансово-экономического отдела) согласно

приложению № 1;

1.2. Конкурсной комиссии № 2 для проведения конкурса на замещение

вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в

Свердловскстате (ведущая группа должностей, категория «руководители» -

начальник отдела, заместитель начальника отдела, старшая группа

должностей, категория «специалисты» и «обеспечивающие специалисты»,

должности административного отдела) согласно приложению № 2;

1.3. Конкурсной комиссии № 3 для проведения конкурса на замещение

вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в

Свердловскстате (ведущая группа должностей, категория «руководители» -

начальник отдела, заместитель начальника отдела, старшая группа

должностей, категория «специалисты» и «обеспечивающие специалисты»)

согласно приложению № 3;

1.4. Конкурсной комиссии № 4 для проведения конкурса на замещение

вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в

Свердловскстате (ведущая группа должностей, категория «руководители» -

начальник отдела, заместитель начальника отдела, старшая группа

должностей, категория «специалисты» и «обеспечивающие специалисты»)

согласно приложению № 4.

1.5. Конкурсной комиссии № 5 для проведения конкурса на замещение

вакантной должности федеральной государственной гражданской службы в

Свердловскстате (ведущая группа должностей, категория «руководители» —

начальник отдела, заместитель начальника отдела, старшая группа

должностей, категория «специалисты» и «обеспечивающие специалисты»)

согласно приложению № 5.

2. Комиссиям в своей работе руководствоваться Порядком работы

конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной

должности федеральной государственной гражданской службы в

Федеральной службе государственной статистики и Методикой проведения

конкурса на замещение вакантной должности федеральной государственной

гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики,

утвержденными приказом Росстата от 16.09.2016 № 520.

3. На период временного отсутствия секретаря Конкурсных комиссий

№ 1, 2 Недоцук О.А., заместителя начальника административного отдела,

обязанности секретаря указанных комиссий возлагать на Пьянкову А.В.,

ведущего специалиста-эксперта административного отдела.

4. На период временного отсутствия секретаря Конкурсных комиссий

№ 3, 4 Бузаевой В.Н., начальника административного отдела, обязанности

секретаря указанных комиссий возлагать на Недоцук О.А., заместителя

начальника административного отдела.

5. На период временного отсутствия главного специалиста-эксперта

административного отдела Рахимовой P.P. , члена Конкурсных комиссии

№ 1 , 3  принимать участие в качестве члена указанных комиссий

Юсуповой Ю.И., ведущему специалисту-эксперту административного

отдела.

6. На период временного отсутствия ведущего специалиста-эксперта

административного отдела Юсуповой Ю.И., члена Конкурсных комиссий

№ 2, 4, принимать участие в качестве члена указанных комиссий

Рахимовой P.P., главному специалисту-эксперту административного отдела.

7. Утвердить:

7.1. Список представителей научных и образовательных учреждений,

других организаций, привлекаемых для участия в работе конкурсных

комиссий Свердловскстата в качестве независимых экспертов (по

согласованию), согласно приложению № 6.

7.2. Список лиц, привлекаемых для участия в работе конкурсных

комиссий Свердловскстата в качестве представителей Общественного совета

при Свердловскстата (по согласованию), согласно приложению № 7.

8. Признать утратившими силу приказ Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области

от 13.05.2016 № 32, приказ Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Курганской области от 07.10.2015 № 236.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Руководитель Е.А. Кутина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом Свердловскстата

от 19.06.2017 №51

СОСТАВ
Конкурсной комиссии № 1

для проведения конкурса на замещение вакантной должности
федеральной государственной гражданской службы в Свердловскстате

(ведущая группа должностей, категория «руководители»-
начальник отдела, заместитель начальника отдела, старшая группа

должностей, категория «специалисты» и «обеспечивающие
специалисты», должности финансово-экономического отдела)

Председатель комиссии
Зюзина - заместитель руководителя Свердловскстата
Валентина Ивановна

Заместитель председателя
Комиссии

Растягаева
Наталья Владимировна

Член комиссии

Рахимова
Рамзия Рафаиловна

Секретарь комиссии
Недоцук
Ольга Александровна

Независимые эксперты

Представитель
Общественного совета
при Свердловскстате

К работе Конкурсной комиссии привлекаются начальники отделов,
специалисты структурных подразделений отдела сводных статистических
работ Свердловскстата, для замещения вакантных должностей и на включение
в кадровый резерв в которых проводится конкурс.

- главный специалист-эксперт
административного отдела

- заместитель начальника
административного отдела

- (по согласованию)

- (по согласованию)

- заместитель руководителя Свердловскстата
(по согласованию)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом Свердловскстата

от 19.06.2017 №51

СОСТАВ
Конкурсной комиссии № 2

для проведения конкурса на замещение вакантной должности
федеральной государственной гражданской службы в Свердловскстате
(ведущая группа должностей, категория «руководители» -  начальник
отдела, заместитель начальника отдела, старшая группа должностей,

категория «специалисты» и «обеспечивающие специалисты», должности
административного отдела)

Председатель Комиссии
Перунова - заместитель руководителя Свердловскстата
Антонина Станиславна

Заместитель председателя
Комиссии

Стафеева
Лариса Петровна

Член Комиссии
Юсупова
Юлия Ибрагимовна

Секретарь комиссии
Недоцук
Ольга Александровна

Независимые эксперты

Представитель
Общественного совета
при Свердловскстате

К работе Конкурсной комиссии привлекаются начальники отделов,
специалисты структурных подразделений отдела сводных статистических
работ Свердловскстата, для замещения вакантных должностей и на
включение в кадровый резерв в которых проводится конкурс.

- заместитель руководителя Свердловскстата
(по согласованию)

- ведущий специалист-эксперт
административного отдела

- заместитель начальника
административного отдела

- (по согласованию)

- (по согласованию)

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
приказом Свердловскстата

от 19.06.2017 №51

Конкурсной комиссии № 3
для проведения конкурса на замещение вакантной должности

федеральной государственной гражданской службы в Свердловскстате
(ведущая группа должностей, категория «руководители» -  начальник
отдела, заместитель начальника отдела, старшая группа должностей,

категория «специалисты» и «обеспечивающие специалисты»)

Председатель Комиссии
Растягаева - заместитель руководителя Свердловскстата
Наталья Владимировна

Заместитель председателя
Комиссии

Зюзина
Валентина Ивановна

Член Комиссии
Рахимова
Рамзия Рафаиловна

Секретарь комиссии
Бузаева
Вера Николаевна

Независимые эксперты

Представитель
Общественного совета
при Свердловскстате

К работе Конкурсной комиссии привлекаются начальники отделов,
специалисты структурных подразделений отдела сводных статистических
работ Свердловскстата, для замещения вакантных должностей и на включение
в кадровый резерв в которых проводится конкурс.

- заместитель руководителя Свердловскстата
(по согласованию)

- главный специалист-эксперт
административного отдела

- начальник административного отдела

- (по согласованию)

- (по согласованию)

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН
приказом Свердловскстата

от 19.06.2017 №51

СОСТАВ
Конкурсной комиссии № 4

для проведения конкурса на замещение вакантной должности
федеральной государственной гражданской службы в Свердловскстате
(ведущая группа должностей, категория «руководители» -  начальник
отдела, заместитель начальника отдела, старшая группа должностей,

категория «специалисты» и «обеспечивающие специалисты»)

Председатель Комиссии
Стафеева - заместитель руководителя Свердловскстата
Лариса Петровна

Заместитель председателя
Комиссии

Перунова - заместитель руководителя Свердловскстата
Антонина Станиславна (по согласованию)

Члены Комиссии
Юсупова
Юлия Ибрагимовна

ведущии специалист-эксперт
административного отдела

Секретарь комиссии
Бузаева
Вера Николаевна

- начальник административного отдела

Независимые эксперты - (по согласованию)

Представитель - (по согласованию)
Общественного совета
при Свердловскстате

К работе Конкурсной комиссии привлекаются начальники отделов,
специалисты структурных подразделений отдела сводных статистических
работ Свердловскстата, для замещения вакантных должностей и на включение
в кадровый резерв в которых проводится конкурс.

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕН
приказом Свердловскстата

от 19.06.2017 №51

СОСТАВ
Конкурсной комиссии № 5

для проведения конкурса на замещение вакантной должности
федеральной государственной гражданской службы в Свердловскстате
(ведущая группа должностей, категория «руководители» -  начальник
отдела, заместитель начальника отдела, старшая группа должностей,

категория «специалисты» и «обеспечивающие специалисты»)

Председатель Комиссии
Федоров
Вячеслав Григорьевич

- заместитель руководителя Свердловскстата
в г.Кургане

Заместитель председателя
Комиссии

Пугин
Константин Владимирович

- заместитель руководителя Свердловскстата-
начальник отдела государственной статистики
по Курганской области

Члены Комиссии
Урванцева
Елена Евгеньевна

- заместитель начальника отдела
сводных статистических работ

Маскенов
Сураган Бахытжанович

- главный специалист-эксперт
административного отдела

Секретарь комиссии
Демина
Марина Анатольевна

- главный специалист-эксперт
административного отдела

Независимые эксперты - (по согласованию)

Представитель
Общественного совета
при Свердловскстате

- (по согласованию)

К работе Конкурсной комиссии привлекаются начальники отделов,
специалисты структурных подразделений отдела сводных статистических
работ Свердловскстата, для замещения вакантных должностей и на включение
в кадровый резерв в которых проводится конкурс.

Приложение № 6

УТВЕРЖДЕН
приказом Свердловскстата

от 19.06.2017 №51

СПИСОК
представителей научных и образовательных учреждений, других

организаций, привлекаемых для участия в работе конкурсных комиссий
Свердловскстата в качестве независимых экспертов (по согласованию)

Васильцова
Людмила Ивановна

Набоков
Владимир Иннокентьевич

Петрякова
Светлана Викторовна

Печура
Оксана Владимировна

Сурнина
Надежда Матвеевна

Фатеева
Наталья Борисовна

Варламова
Зинаида Николаевна

Васильева
Ольга Евгеньевна

Возрожденный
Евгений Георгиевич

Зотова
Нина Николаевна

Соколов
Александр Витальевич

Плетнева
Маргарита Александровна

- профессор кафедры «Управление персоналом и
социология» ФГБОУ ВО «Уральский государственный
университет путей сообщения», д.э.н.,
- профессор кафедры управления и права ФГБОУ ВО
«Уральский государственный аграрный университет»,
д.э.н.,
- заместитель начальника управления кадров, старший
преподаватель кафедры управления и права ФГБОУ ВО
«Уральский государственный аграрный университет»,
- доцент кафедры «Экономика транспорта» ФГБОУ ВО
«Уральский государственный университет путей
сообщения», к.э.н.,
- заведующий кафедрой статистики, эконометрики и
информатики ФГБОУ ВО «Уральский государственный
экономический университет», д.э.н., профессор;
- начальник управления кадров, старший преподаватель
кафедры управления и права ФГБОУ ВО «Уральский
государственный аграрный университет»,
- заведующий кафедрой «Менеджмент и маркетинг»
ФГБОУ ВО «Курганский государственный
университет», к.э.н., доцент;
- профессор кафедры «Менеджмент и маркетинг»
ФГБОУ ВО «Курганский государственный
университет», д.э.н., доцент;
- заместитель директора Курганского филиала ФГБОУ
ВО «Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской
Федерации»;
- заведующий кафедрой «Учет и внешнеэкономическая
деятельность» ФГБОУ ВО «Курганский
государственный университет», к.э.н., доцент;
- заместитель директора Курганского филиала ФГБОУ
ВО «Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской
Федерации»;

заведующий кафедрой социально-гуманитарных
дисциплин Курганского филиала ФГБОУ ВО
«Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской
Федерации», к.ф.н., доцент.

Приложение № 7

УТВЕРЖДЕН
приказом Свердловскстата

от 19.06.2017 №51

СПИСОК
лиц, привлекаемых для участия в работе конкурсных комиссий

Свердловскстата в качестве представителей Общественного совета при
Свердловскстата (по согласованию)

Донник
Ирина Михайловна

Мишура
Ольга Геннадьевна

- ректор ФГБОУ ВО «Уральский государственный
аграрный университет», академик (действительный
член) Российской академии наук, доктор
биологических наук, профессор;

- заместитель председателя Курганской областной
организации Общественного профессионального
союза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской
Федерации;

Приходько
Юлия Равильевна

- представитель Общественной палаты
Свердловской области;

Сурнина
Надежда Матвеевна

- заведующий кафедрой статистики, эконометрики
и информатики ФГБОУ ВО «Уральский
государственный экономический университет»
доктор экономических наук, профессор;

Толмачев
Дмитрий Евгеньевич

- директор ООО «Эксперт-Урал».